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Promotora Bursatil, S.A.
Balance General 

Al 31 de marzo de 2025

Promotora Bursatil
Estado de Resultado 

Del 01 de enero 2024 al 31 de marzo de 2025

INGRESOS
Comisiones bursatiles
Comisiones extrabursatiles
Servicio de estructuración
Ingresos financieros
Otros ingresos
Ingresos por dividendos 
Ingresos por ganancias fluctuación 
TOTAL INGRESOS

GASTOS DE OPERACIÓN
Administrativos
Financieros
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN

Utilidad antes I.S.R.
Impuesto sobre la renta
Impuesto aportación solidaria
Impuesto activo neto
10% impuesto único
UTILIDAD O PÉRDIDA DEL PERÍODO  

  L2,287,132.40    
 181,007.58    

 -      
 550,772.72    

 4,143.68    
 -      

 191,941.69    
3,214,998.07    

 764,267.80    
 589,206.92    

 1,353,474.72    

1,861,523.35    
-329,127.16    
-15,825.43    

 -      
-55,077.51    

 L1,461,493.25     

La
 e

m
is

ió
n 

de
 lo

s 
Es

ta
do

s 
Fi

na
nc

ie
ro

s 
Bá

si
co

s 
y 

su
s 

no
ta

s 
ex

pl
ic

at
iv

as
 s

on
 re

sp
on

sa
bi

lid
ad

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 S
up

er
io

r d
e 

la
 In

st
itu

ci
ón

 F
in

an
ci

er
a

www.ficohsa.com

ACTIVO
CIRCULANTE
Bancos
Otras cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar partes relacionadas 
Intereses por cobrar
Inversiones a corto plazo
ACTIVO CIRCULANTE

INVERSIONES 
OTROS ACTIVOS
Pagos a cuenta
Impuestos municipales
Otras cuentas por amortizar
Equipo de computo
Activos intangibles
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CIRCULANTE
Cuentas por pagar a partes relacionadas 
Impuestos y retenciones por pagar
Otras cuentas por pagar 
Otras  provisiones
PASIVO CIRCULANTE

PATRIMONIO
Capital
Utilidades (perdidas) acumuladas
Reserva legal
Utilidad del periodo
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO (+) PATRIMONIO 

  L7,829,913.21    
 650,302.40    

 -      
 33,250.00    

 24,654,625.00    
 33,168,090.61    

 3,523,770.00    

-      
 126,349.72    
 25,078.50    
 3,670.80    

 69,104.99    
224,204.01    

   
 L36,916,064.62   

2025

  -      
 518,650.33    

 1,026,787.13    
 -      

 1,545,437.46    

 
2,500,000.00    

 30,909,133.91    
 500,000.00    

 1,461,493.25    
 35,370,627.16    

 
L36,916,064.62    

2025

2025

Reporte Financiero 
marzo 2025


