

Promotora Bursatil, S.A. Balance General Al 31 de marzo de 2025

ACTIVO	2025	PASIVO	2025
CIRCULANTE		<u>CIRCULANTE</u>	
Bancos	L7,829,913.21	Cuentas por pagar a partes relacionadas	-
Otras cuentas por cobrar	650,302.40	Impuestos y retenciones por pagar	518,650.33
Cuentas por cobrar partes relacionadas	-	Otras cuentas por pagar	1,026,787.13
Intereses por cobrar	33,250.00	Otras provisiones	-
Inversiones a corto plazo	24,654,625.00	PASIVO CIRCULANTE	1,545,437.46
ACTIVO CIRCULANTE	33,168,090.61		
INVERSIONES	3,523,770.00	PATRIMONIO	
OTROS ACTIVOS		Capital	2,500,000.00
Pagos a cuenta	-	Utilidades (perdidas) acumuladas	30,909,133.91
Impuestos municipales	126,349.72	Reserva legal	500,000.00
Otras cuentas por amortizar	25,078.50	Utilidad del periodo	1,461,493.25
Equipo de computo	3,670.80	TOTAL PATRIMONIO	35,370,627.16
Activos intangibles	69,104.99		
OTROS ACTIVOS	224,204.01		
TOTAL ACTIVO	L36,916,064.62	TOTAL PASIVO (+) PATRIMONIO	L36,916,064.62

Angelica Vasquez	Alec Alberto Ortega Mira	Gerardo Leiva	
Gerente General	Auditor	Contador General	_

2025

Promotora Bursatil Estado de Resultado Del 01 de enero 2024 al 31 de marzo de 2025

INGRESOS	
Comisiones bursatiles	L2,287,132.40
Comisiones extrabursatiles	181,007.58
Servicio de estructuración	-
Ingresos financieros	550,772.72
Otros ingresos	4,143.68
Ingresos por dividendos	-
Ingresos por ganancias fluctuación	191,941.69
TOTAL INGRESOS	3,214,998.07
GASTOS DE OPERACIÓN	
Administrativos	764,267.80
Financieros	589,206.92
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	1,353,474.72
Utilidad antes I.S.R.	1,861,523.35
Impuesto sobre la renta	-329,127.16
Impuesto aportación solidaria	-15,825.43
Impuesto activo neto	-
10% impuesto único	-55,077.51
UTILIDAD O PÉRDIDA DEL PERÍODO	L1,461,493.25

Angelica Vasquez	Alec Alberto Ortega Mira	Gerardo Leiva	
Gerente General Auditor		Contador General	